平成29年4月13日

各  位

会 社 名 株式会社ミスターマックス

代表者名 代表取締役社長 平野 能章

（コード番号 8203 東証第一部、福証）

問合せ先  取締役執行役員財務部長

                中野 英一

（ＴＥＬ 092－623－1141）

連結決算開始に伴う連結業績予想に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 2 月期(平成 29 年 3 月 1 日～平成 30 年 2 月 28 日)より連結決算に移行するため、平成

30年2月期第2四半期累計期間及び通期業績予想につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 連結決算開始について

当社は、平成 29年 9月 1日(予定)を効力発行日として会社分割(吸収分割)の方式により持株会社体制へ

移行することを目的に、平成 29 年 3 月 1 日に分割準備会社として当社 100％出資の子会社(株式会社ミス

ターマックス分割準備会社)を設立いたしました。このため、平成 30 年 2 月期第 1 四半期から同社を連結

範囲に含め、連結決算へ移行いたします。

なお、持株会社体制への移行についての詳細は、本日公表の｢会社分割による持株会社体制への移行に

伴う吸収分割契約締結及び定款変更(商号及び事業目的の一部変更)に関するお知らせ｣をご覧ください。

２． 平成30年2月期の連結業績予想(平成29年3月1日～平成 30年2月28日)

営業収益 営業利益 経常利益
親会社に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第2四半期(累計) 58,800 － 1,210 － 1,410 － 950 － 28.62

通期 115,300 － 2,250 － 2,470 － 1,700 － 51.21

※平成29年2月期は、連結決算を行っておりませんので、前年対比は記載しておりません。

※平成30年2月期は、期末配当として1株当たり16円を予定しており、配当性向は31.2％になります。

３． 連結業績予想の概要

上記連結業績予想は、株式会社ミスターマックス分割準備会社 (平成 29年 9月 1日付で「株式会社ミスター

マックス」に商号変更予定)の業績予想を織り込んだ数値となります。なお、個別業績予想については公表いた

しておりません。

※当社は、平成29年9月1日付で「株式会社ミスターマックス・ホールディングス」に商号変更予定です。

(注)本資料における業績予想は、当社の本資料発表日現在における将来の見通し、計画のもととなる前提、

予測を含んで記載しております。実際の業績は、今後の様々な要因によって本資料記載の業績予想とは異なる

結果となる可能性があります。

以 上